МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 5 СЕЛА

Молдаванского муниципального образования Крымский район

ПРИКАЗ
    От 09.01.2017 г                                                            № 2-П

О создании бракеражной комиссии

            В  целях  организации   сбалансированного  и  рационального
питания  детей  в  МБДОУ детском саду № 5, строгого  выполнения  и
соблюдения  технологии  приготовления  блюд в  соответствии  с
СанПиН 2.4.1.3049-13, 100% выполнением  натуральных  норм
питания  и физиологических потребностей в энергии и пищевых

веществах, а  также  осуществления  контроля за питанием  в 2017
году

                                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать бракеражную комиссию в составе:
Председатель: старшая медицинская сестра Морарь Н.А.
Члены: воспитатель Рябчик Е.А.
Воспитатель Долгиер О.В.
представитель администрации заведующий Волкова Е.С .

2. Деятельность бракеражной  комиссии организовать в

соответствии с Положением о бракеражной комиссии, СанПиНами,

технологическими картами, сборниками рецептур, ГОСТами.
3. Вменить в обязанности: контроль за технологией

приготовления  блюд, закладкой  в котел продуктов, выходом   блюд,

органолептическими  свойствами приготовленной пищи, организацией

сбалансированного безопасного питания, обеспечением санитарии и

гигиены на пищеблоке, предотвращением пищевых отравлений,

ведение Журнала контроля за рационом питания и приемки

(бракеража) готовой кулинарной продукции.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующий МБДОУ детским  садом № 5                      Волкова Е.С.